
Documento Data Emissão Doc.Alteração Tipo Alteração Histórico Processo Credor Tipo licitação Valor

2016NE00036 02/02/2016  -  - Prestação de Serviços de Reparos e Melhorias nas Edificações 

da Sede do TCE-RJ

301.416-2/15 00375755000170 - Fox Engenharia Ltda Pregão Presencial 2.835.000,00

2016NE00144 23/02/2016  -  - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 22/04/16, COMP. ATE 22/05/16 300.238-3/16 04766736745 - Fernando Rodrigues Sergio Dispensa 4.000,00

2016NE00145 23/02/2016  -  - ADIANTAMENTO APLIC.ATE 22/04/2016, COMP. ATE 

22/05/2016

300.215-1/16 01024032795 - Carlos Eduardo Rodrigues Viana Dispensa 4.000,00

2016NE00146 23/02/2016  -  - FORNECIMENTO DE GAS 300.053-1/16 33938119000169 - Companhia Distr. De Gas Do Rj - Ceg Dispensa 29.000,00

2016NE00147 23/02/2016  -  - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 22/04/2016, COMP. ATE 

22/05/2016

300.248-8/16 02816884783 - ALEXANDRE AUGUSTO CANDIDO CARDOSO Dispensa 4.000,00

2016NE00148 23/02/2016  -  - SEGURO DPVAT FROTA TRE-R 300.001-8/16 33623893000180 - Fenaseg Fed.nac. Emp. 

Seg.priv.capitalizacao

Não Aplicável 14.000,00

2016NE00149 23/02/2016  -  - TAXA DE AGUA E ESGOTOS 300.003-6/16 33352394000104 - Companhia Estadual De Aguas E Esgotos 

Cedae

Inexigível 450.000,00

2016NE00150 23/02/2016  -  - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA 300.002-2/16 60444437000146 - Light Servicos De Eletricidade S/a Dispensa 3.575.000,00

2016NE00151 23/02/2016  -  - AQUISIÇÃO DE CADEIRAS-REG. PREÇOS 300.480-6/15 01111906000146 - MILENARE COMERCIO DE MOVEIS E 

DIVIS-LTDA-ME

Pregão Eletrônico 588.022,00

2016NE00152 23/02/2016  -  - DIREITOS AUTORAIS/AGENDA CULTURAL 300.000-4/2016 00474973000162 - Escritorio Central De Arrec.distribuicao-

ecad

Inexigível 15.000,00

2016NE00153 23/02/2016  -  - SERV. DE PESQUISA DE PREÇOS 300.672-1/15 17278191000150 - VR CONSULTORIA LTDA - ME Concorrência 806.982,48

2016NE00155 23/02/2016  -  - MESAS POSTOS DE TRABALHO CADEIRAS GAVETEIROS ETC- 

REG. PREÇOS

300.480-6/15 49058654000165 - Flexform Industria Metalurgica Ltda Pregão Eletrônico 371.718,98

2016NE00156 23/02/2016  -  - SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA 301331-6/2015 20402517000114 - Dhz Comercio E Representacoes Ltda Epp Pregão Eletrônico 5.987,42

2016NE00157 23/02/2016  -  - REPARO DE AR CONDICIONADO 302.246-2/15 33601329000167 - Zundfolge Motor Ind. E Com. Ltda Pregão Presencial 530,37

2016NE00158 23/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS INFORMATICA- REG. PREÇOS 

98/15

301.331-6/15 12496814000148 - Printe Com Para Impressao Ltda-epp Pregão Eletrônico 5.508,00

2016NE00159 23/02/2016  -  - SUPRIM. DE INFORMÁTICA 301.331-6/2015 10508381000178 - Copy Center Com. E Prod. De Inform.ltda-

epp

Pregão Eletrônico 14.670,00

2016NE00160 23/02/2016  -  - PEÇAS PEUGEOT 300.692-1/15 21291237000149 - G GOMES GABRY OFIC MEC 

RECUPERADORA-ME

Pregão Eletrônico 1.738,26

2016NE00161 23/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - REG. PREÇOS 

98/15

301.331-6/15 02692067000160 - Grimar Suprimentos De Informatica Ltda-

epp

Pregão Eletrônico 5.197,70

2016NE00162 23/02/2016  -  - SUPRIM. DE INFORMÁTICA 301.331-6/2015 07806993000132 - Africa Com Equip Supr P/inform Ltda-me Pregão Eletrônico 6.705,24

2016NE00163 23/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA- REG. PREÇOS 

98/15

301.331-6/15 20587905000117 - SUSEJ COM DE SUPRIM DE 

INFORMATICA LTDA - ME

Pregão Eletrônico 2.039,18

2016NE00164 23/02/2016  -  - PEÇAS VW 300.692-1/15 19116488000145 - PARTS LUB DISTR E SERVICOS EIRELI Pregão Eletrônico 14.944,00

2016NE00165 23/02/2016  -  - AQUISIÇÃO DE DUAS EFIGIES COM NOMES DE 

CONSELHEIROS DESTE TRIBUNAL COM BASE EM MADEIRAS 

MDF

302.429-6/15 06291817000142 - JOSE MESSIAS CARDOSO DE OLIVEIRA 

FUNDIÇÃO E ATELIER-ME

Pregão Eletrônico 14.400,00

2016NE00166 23/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - REG. PREÇOS 

98/15 

301.331-6/15 18706498000178 - THE BEST PRODUTOS ELETRÔNICOS 

LTDA - EPP

Pregão Eletrônico 2.949,99

2016NE00167 23/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - REG. PREÇOS 

98/15

301.331-6/15 64630247000174 - TOTAL SUPRI COM.DE PRODUTOS PARA 

INFORMÁTICA LTDA-ME

Pregão Eletrônico 15.400,00

2016NE00169 23/02/2016  -  - SUPRIMENTOS DIVERSOS DE ESCRITORIO 301.688-7/15 05075962000123 - Maxim Qualitta Comercio Ltda Pregão Eletrônico 9.947,20

2016NE00170 23/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO REG. PREÇOS 

08/16

301.688-7/15 00055671000150 - Van Mex Comercial E Servicos Ltda-epp Pregão Eletrônico 1.890,50

Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro
 

EMPENHOS - 01/02/2016 até 29/02/2016
 



2016NE00171 23/02/2016  -  - DIVERÇOS SUPRIMENTOS DIVERSOS DE ESCRITORIO-REG. 

PREÇOS 08/16 

301.688-7/15 07048323000102 - RC RAMOS COMERCIA LTDA-EPP Pregão Eletrônico 9.897,70

2016NE00172 24/02/2016  -  - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 23/04/2016,COMP. ATE 

23/05/2016

300.280-6/16 66988489720 - Hugo Marcelo Da Silva Dispensa 4.000,00

2016NE00173 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 301.688-7/15 12496814000148 - Printe Com Para Impressao Ltda-epp Pregão Eletrônico 4.196,00

2016NE00174 24/02/2016  -  - MATERIAL GRAFICO CONFORME ATA DE REG.DE PREÇO 

68/2015

301.629-1/15 03889967000164 - Grafica E Editora Rio-dg Ltda-epp Pregão Eletrônico 20.626,00

2016NE00175 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO 301.688-7/15 14059340000100 - Pandora Com.mat.de 

Escrit.limp.inform.ltda.

Pregão Eletrônico 6.660,00

2016NE00176 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 301.688-7/15 18589619000149 - Somar Rio Distribuidora Ltda-Epp Pregão Eletrônico 11.690,00

2016NE00177 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO- 301.688-7/15 28938421000187 - Chu's Papelaria Ltda-epp Pregão Eletrônico 2.009,30

2016NE00178 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 301.688-7/15 31332968000149 - Papelaria Jyro Sol Ltda-epp Pregão Eletrônico 8.551,00

2016NE00179 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 301.688-7/15 36220515000144 - Cartel Papelaria Ltda-epp Pregão Eletrônico 3.453,45

2016NE00180 24/02/2016  -  - DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 301.688-7/15 15724019000158 - QUALITY ATACADO LTDA ME Pregão Eletrônico 269,80

2016NE00182 25/02/2016  -  - SERV. DE CHAVEIRO 300.142-6/15 35763598000155 - Sobradao Das Chaves Ltda-me Pregão Presencial 6.282,50

2016NE00183 25/02/2016 2016NE00174 Anulacão PROCESSO NÃO CONFERE 301.629-1/15 03889967000164 - Grafica E Editora Rio-dg Ltda-epp Pregão Eletrônico 20.626,00

2016NE00184 24/02/2016  -  - MATERIAL GRAFICO CONFORME ATA DE REG.DE PREÇO 

68/2015

300.731-3/15 03889967000164 - Grafica E Editora Rio-dg Ltda-epp Pregão Eletrônico 20.626,00

2016NE00186 25/02/2016  -  - CANTONEIRAS E PROTETORES DE PAREDES E PORTAS, REG. 

PREÇOS 78/15 

301.629-1/15 14569103000181 - LM BROTHERS CORTINAS LTDA - ME Pregão Eletrônico 20.198,05

2016NE00187 25/02/2016  -  - DIVERSOS SUPLIMENTOS ESCRITORIO REG PREÇOS 08/16 301.688-7/15 19590049000170 - liliane alessandra gomes souza alves 

08966490670

Pregão Eletrônico 2.177,50

2016NE00205 29/02/2016  -  - DIARIAS - CIVIL - NO PAIS 300.317-5/16 99121603715 - Ricardo Dos Santos Guedes Não Aplicável 1.090,00

2016NE00264 29/02/2016  -  - DIÁRIAS NO PAÍS 300.285-6/16 73027049704 - Jorge Nascimento dos Santos Não Aplicável 755,00

2016NE00268 29/02/2016  -  - Adiantamento aplicado até 24.04.2016 e comprovado até 

24.05.2016.

300.260-6/16 00994084730 - Alex Ferreira Lameira Dispensa 4.000,00

2016NE00270 29/02/2016  -  - DIV SUPRIM DE INFORMÁTICA 301.331-6/15 10508381000178 - Copy Center Com. E Prod. De Inform.ltda-

epp

Pregão Eletrônico 14.670,00

2016NE00271 29/02/2016 2016NE00270 Anulacão lançamento indevido 301.331-6/15 10508381000178 - Copy Center Com. E Prod. De Inform.ltda-

epp

Pregão Eletrônico 14.670,00

2016NE00272 29/02/2016 2016NE00159 Anulacão laçamento indevido 301.331-6/2015 10508381000178 - Copy Center Com. E Prod. De Inform.ltda-

epp

Pregão Eletrônico 14.670,00

2016NE00273 29/02/2016  -  - TAXA DE INSPEÇÃO SANITARIA PARA AS INSTALAÇOES DO 

TCE-RJ

300.162-8/16 29468014000116 - Secretaria Municipal De Fazenda Inexigível 1.096,62

2016NE00274 29/02/2016  -  - SERV. DE GARÇONARIA PARA O TCE-RJ 302.746-2/15 05400513000103 - Steintemp Gestao De Pessoas Ltda Pregão Presencial 160.132,50

2016NE00275 29/02/2016  -  - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDIÇÃO DE VEICULOS, 

CONF. TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO 03/2015

300.475-9/14 07046566000101 - Atrio-rio Service Tecnologia E Servicos 

Ltda.

Pregão Eletrônico 595.199,64

2016NE00276 29/02/2016  -  - COLETA E TRANSPORTE DE LIXO EXTRAORDINÁRIO 302.739-9/15 30090575000103 - Rodocon Construcoes Rodoviarias Ltda Pregão Presencial 83.160,00

2016NE00277 29/02/2016  -  - SERV. DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS, CONFORME TERMO DE 

ADITIVO 05 AO CONTRATO 31/2013 

300.904-2/15 00482840000138 - Lideranca Limpeza E Conservacao Ltda Pregão Presencial 100.043,82

2016NE00278 29/02/2016  -  - SERVIÇO DE IMPRESSÃO 300.045/4/16 07194895000191 - Clone Carioca Servicos De Multimidia Ltda Dispensa 727,50

2016NE00279 29/02/2016  -  - FORNECIMENTO DE MÍDIA 300.045-4/16 07194895000191 - Clone Carioca Servicos De Multimidia Ltda Dispensa 1.710,00

2016NE00280 29/02/2016  -  - EMPENHO RELATIVO A FERIAS FOLHA DE PAGAMENTO JAN 

E FEV/16. PROCESSOS. 300.145-0/16 E 300.146-4/16

300.145-8/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 1.264.534,40

2016NE00281 29/02/2016  -  - EMPENHO RELATIVO A FERIAS FOLHA DE PAGAMENTO 

FEV/16. PROCESSOS. 300.141-4/16

300.145-8/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 4.750,64

2016NE00282 29/02/2016  -  - EMPENHO RELATIVO A FERIAS FOLHA DE PAGAMENTO 

FEV/16. PROCESSOS. 300.147-8/16

300.147-8/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS Não Aplicável 186,65



2016NE00283 29/02/2016  -  - AQUISIÇÃO DE LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL EM AÇO INOX 

COM ALÇA E BALDE INTERNO REMOVIVEL

302.952-3/15 15769464000134 - BIOTECMED DISTRIBUIDORA DE EQUIP 

PARA SAÚDE - EIRELI

Dispensa 3.353,16

2016NE00284 29/02/2016  -  - DIVERSOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA REG. PREÇOS 

98/15

301.331-6/15 08894886000176 - COPY PRINT INFORMATICA LTDA EPP Pregão Eletrônico 14.670,00

2016NE00285 29/02/2016  -  - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 29/04/16, COMPR. ATE 

29/05/16

300.208-8/16 03337936768 - Bernardette Passidomo Dispensa 4.000,00

2016NE00380 29/02/2016  -  - INFORMATICA-AQUISIÇAO DE CABO DE DADOS 302.414-1/15 06060124000149 - Quinta Onda Serv.em Tecnologia Da 

Inform.ltda

Pregão Presencial 44.317,00

2016NE00381 29/02/2016 2016NE00031 Anulacão lançamento indevido 302.414-1/15 06060124000149 - Quinta Onda Serv.em Tecnologia Da 

Inform.ltda

Pregão Presencial 44.317,00

11.311.948,55

 

Total

 espaçamento 

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ


